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existovalo a zástupci dělníků da ee" podává zprávu že ve vřceh krásné řeské zvyky prokáže této

nové vlasti jen moe špatnou služ-

bu -trestnicích v Americe ktern nali jasné na srozuměnou že nemají
sympatií 8 dělníky kteří pijí nad vštívil pibiě studoval všecky rej-

stříky do nichž se zanášela dataa- míru Jest názorem komisara že

ncvyžaduje-l- i toho nutně spotřeba narození jednotlivých trestanců — KDO MÁ NEJVĚT- -

fcí GARDER0EU?ovšem pokud takové spisy byly popotravin žádné další snížení kon- -

sumu piva v muuiěníeli pásmech ruce neboť řádné urední zápisy
takové se vedou v každé trestnicinemělo by byt i nařizováno a že

kdyby bvlo možno poskytnouti teprve až v novější době Při tom
dědnictvu přiměřené množství pi-

va v muničních pásmech za přimě

shledal že ve čtrnácti trestnicích
které navštívil v různých státech
mezi 21080 těžkými trestanci bylo

jen 3817 Čili jen devatenáct z kaž-déh- o

sta cizozemců Dr Julius pí

řenější ceny nepoškodilo by to ni

kterak výkonnost dehuetva ba

- nini u v iu uuyiv wmvrv jnijwi7TIIHLV KKH I "1 še o tom doslovně: "Ano i v trest
„_t v-- triHby to znamenalo sympatii s leg

i„i4' Mt hniixit tíná twuii touhou dělníka po rozum nicích ve městě Bostonu a New

Yorku kdo přistěhovalci všech
li u uuin v c u4mi f " - i

povol!
" něm občerstvení za' cenu v jejich

prostředků zbavení dříve než siNa rovmaticltft bolesti neuralgii onu
prostředcích"
To iest jisté názor tak rozumný nějaký ten výdělek naleznou ane

Pilní čtenáři il lustrovaných ča-

sopisů zajisté si povšimli žo není

jediného čísla německých obráz-

kových listů aby v něm nehýb
jedna podobizna císaře Vilé-

ma II Za to tím častěji se stává

že v jednom čísle možno najiti tře-

ba desetkráte zvěčnělou tvář ně-

meckého císaře — všeumělce Tu

usmívá se na vás bouře z pod my-

sliveckého klobouku tu pohlíží do

světa vážně v admirálské unifor-

mě o stranu dále sedí na koni v

uniformě některého svého pluku
tak se mračí na svět Nu do poli-

tiky se zde pouštěti nebudeme a

také nechceme odradovati která

oněch tváří nejlépe se hodí po-

vaze a nejlépe odpovídá náladě

panovníka — "velkého národa"

první poloviny — XX století ale

dovolíme si všetečným zrakem

do carderoby mocnářo

ženiny a ztuhlé svaly mSjte láhev po
že lze íMko uvěřiti žo by poehá bo poněvadž — jak se dá snadno

pochopit — jim chybí rukojmí
ruce

Kychle vniká a mírní řistňtí noř ma- - zel od vládních komisara Před
stavte 8i podobnou zprávu odzluvé nfiplastí a masti neposkvrní kfl

vládních autorit v teto zemi Kdyže

V lékárnách
by některý vládní úředník opová
žil se u nás pronesli podobny roz

umný názor byl by prohibicmmi

fanatiky a veškerým kapitalisti

— jest bohaté příchuti — zdravé — čí-B-
té

— přesně mírné —t nepodobné jaké

jste vůbec kdy ochutnali

Okuste BEVO až budete chtít mír-

ný nápoj který jest tak osvěžující ja-k- ý

jen může být ze žateckého chmele a

znamenitých' obilin vyroben — pře-svědč- te

se jak se BEVO dobře k jídlu

hodí
e

Ve všech prvé třídy místech kde se

nápoje prodávají Abyste byli jistými

že dostáváte pravé nechte si láhev ote-

vřít u své přítomnosti když jste se by-

li nejdříve přesvědčili že pečeť jest ne-

poškozená a že víčko na vrchu nese ma-

lovanou lišku Váš grocerista vás zá-so-
bí

při objednávce na bedny

EEVO jest nejznamenitější po celý

rok mírný nápoj Pouze v láhvích a

výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

ckým tiskem pranýřován jako
kořaleěních a pivovarských

zájmů a uštván jako znemravíiu- -

vy A vlastně ani tam nenahléd

neme poněvadž kromě císařských
komorníků a dotyčného kavalíra

ANGLICKÉ DÉLNICTVO

A PROHIBICE

bývají snadno zavřeni jakožto tu-

láci bylo mezi 19777 zamřížova-

nými přece 58ó4 Američanů" Ve

třech trestnicích dohromady o

nichž se podařilo jmenovanému

opatřili si statistická data

bylo mezi 40803 trestníky dohro

mady jen 9771 cizozemec tedy

pouze 24 ze sta K tomu připomí-
ná Julius: "Patří tedy cizině mé-

ně než jedna čtvrtina a nikoliv

většina zločinů"
Při této příležitosti poukazuje

Dr Julius ještě na jednu okolnost

která i dnes bývá od mnohých

přehlédnuta Praví totiž že se při
každém zločinci připomíná to kde

se narodil ale no to kde byl vy-

chován Kdyby se vzal náležitý
zřetel také na to jaké vlivy na

něj působily v jeho pozdějším by-

dlišti dopadl by výsledek jistě

příznivěji pro bezúhonnost cizo

jíeí činitel Komise která byla
jmenována britiekou vládou rov
něž k zjištění co jest pravdy na

stížnostech prohibiěních fanatiků
a kapitalistfi že pití snižuje vý-

konnost dělnictva ve zbrojovkách
a že jest tudíž na závadu energi

— správce císařské šatny žádný

jiný smrtelník nemá tam přístuXedávná stávka uhlokopu v

Kansasu obsahovala pokyn z kte-

ré asi strany dlužno oéckávati zá- -

pu ale pokusíme se odhadnouti

kolik obleků asi císař ve své šat-

ně chováckému vedení války dospěla k ní
'hranu osonm svwwjv v íiwuiuc

zoru zcela cpau-nom-
u jak vysvitá

„řed stále rostoucím příbojem
seve

Občanských obleků pro všecky

roční doby salonních lázeňských

atd císař asi nemá mnohem více

z její zprávy o poměrech v
pro uo cn no íanwBuiuj "j"v j
olána otevřeně v protest P™

Jakkoli
-= že lihovino

zákazu dovozu piva do báňského
vá omezení vyvolávají nevoli jako

než jiný bohatý smrtelník poně

vadž císař v civilních šatech má

lokdy se ukazuje To již aspoň lo(překáženi svobodám všech tnddistriktu Nejsou bohužel po ru-c-

informace jaký byl
'
výsledek

této sfávkv: jestliže však poměrv
zemců" protože všichni ti kteřímyslíme že spíše přispívají k ne vecký kroj spíše odpovídá jeho

povaze Kromě různých čestných
na žních v Kansasu mohou býti

klidu než aby jej působila 8

touto věcí měio by býti rozumně generálských obleků má císař ja
iiěiakvm měřítkem dlužno nnli

jednáno ne na základe vysokých kožto vrchní pán vojska unifor
za to že nezákonitý dovoz piva

my všech německých pluků a dáideálů (?) tempcrcncnieh refor-

mátorů jejichž plány na zlepšení vá si na tom záležeti že časem při
slavnostních příležitostech — namusí býti udržovány v patřičných

bude nadále mléky trpěn autori-

tami v Kansasu JeC všeobecně

známo že na žádné farmě v Kan-

sasu neobejdou se žně bez kořalky

pro dělnictvo znamenitý to násle-'de-

nrohibicc která znemožňuje

př při stěhování z kasárny do ka

viea — vzdor veškeré jejich
snaze — uznal důvody

druhé strany za pádnější a pro-

hlásil pořádání schůzí "večer" za

výhodnější a tím ovšem stranu tu-

to za vítěznou

Ve schůzi proveden tah na so-

šku "Mílka" kterou klub za-

koupil a čísla obsadil majitelem

sárny — pluk' sám vede Poněvadž

Německý kníže bude postaven

před soud

Curych 8 dubna — Německý

říšský tribunál rozhodl že kníže

Lichnowsky může býti postaven

před soud pro velezradu dle de-

peše tlošlé z Lipska Kníže Lích-nowsk- y

byl německým vyslan-
cem v Anglii v době propuknutí
války Napsal paměti v kterých
naznačil že nešťastná a dobyvač-

ná německá zahraniční politika a

nikoliv Anglie zavinila válku

se sem přistěhovali jako doti aneb
velice mladí museli by se pak po-

čítali mezi Amerikány neboť v

Americe celé' množství trestuhod-

ných náklonností a trestuhodného

chování se může zcela nerušeně

vyvíjeli jež by v jiných zemích

bylo jistě potlačeno
Na ty jeho vývody upamatovala

nás zpráva o mladistvých provi-

nilcích ve městě New Yorku již

uveřejnil "Child Labor Bulletin"
Tento časopis na základě podrob-

né zprávy policejního úřadu jme-

novaného města a na základě dal-

ších údajů propůjčených od Na-

tional Child Labor Cominitte sna-

ží s podati důkaz o tom že celá

jedna polovina mladistvých provi-

nilců jsou zde narozené děti při

dovoz lehčích alkoholických nápo

mezích ale s lidského hlediska

tak aby člověk jenž musí konali

válečnou práci byl udržován v do-

bré míře což by mu umožnilo sná-Set-

nutné oběti ve spokojené ná-

ladě" Komise praví že írmo''

občané mezi nimi někteří nejlepší
muži v zemi považují pivo nejen
za nápoj "ale za posvátnou ná

čísla jež vyhrálo byl pan Jos

asi každá uniforma bude nejméně

ve dvou exemplářích — kdyby se

nějaký knoflík utrhl — můžeme

již počítati nejméně-- se 300 obleků

Pak přijdou uniformy námořni-

cké stejnokroje různých řádů a

konečně generálskó a plukovnické

uniformy všech sborů a pluků

spřátelených států jež nesou císa

jů piva a slabého vína 1 okuti

probibico nepostihne veliká prů-

myslová města a zůstane omezena

na farmářské distrilJty příklad

kansaskVh uhlokopír zůstane o- -

Wolf nynější správce Sokolovny

a ovšem že byl zvěstí o výhře tak

krásné sošky nanejvýše mile pře
rodní instituci" Jestliže vláda

chce od nich oéckávati' nejlepší
icdinělvm ale kdyby sucha pouslJ

měla st rozšířiti na Chicago New Bolševici povolili pensi hra-

běnce Tolstéřovo jméno a jež císař obléká najpráci pokračuje zpráva komise

jest nanejvýš pošetilé odpírati
jim nepatrný-

- luxus na nějž byli

York Cleveland a podobna pro-

myslová střediska odpor proti

wtihibiei nabyl by jistě páteře

kvapen a hnedle bý byl po té kaž-

dého počastoval

Nejlepším jednáním toho večera

bylo však rozhodnutí přítomných
členů v zájmu zakoupení bondů

třetí půjčky svobody — vzdor to-

mu že mladý tento klub má

skrovnou pokladnu Svorným a

shodným tím jednáním členové

nejlépe dali na jevo že plně chá

zvvklí po celý svůj život Mělo stěhovalých rodičů a hned za tě
Londýn 7 dubna — Bolševi-

cká vláda dle depeše Reuterovy
kanceláře z Petrohradu povolila

Anglie která má mnoho společ
mito že je mezi nimi nejvíce zde

rozených rodičů Doslova se tamného s našimi americkými institu
pensi 10000 rublů ročně hraběncecemi má rovněž své prohibiění

praví: "Větší úcta k rodičům pře

vládající mezi v cizině narozený-
mi dětmi přistěhovalých rodičů

Tolsté vdově po spisovateli-'-hrabět-
i

Tolstém na vydržování ro-

dinného panství v Jasné Poljaně

by mnohem více smyslu zbaviti

Anglii užívání tabáku ale to by

nepomohlo vyhráti válku praví
komise Zde stojí za poznamená-

ní že prohibiění fanatikové v

zvedli již pokřik proti do

dávání cigaret a tabáku vojákům
ve Francii ale proti tomu angli

má dle náJiledu policejního úřadu pou vážnost doby a že tentokráte

jest nanejvýše nutno a rychle vla-

steneckou tuto povinnost vykonat
Naši hoši mezi nimiž i dřívější

členové klubu rozhodli se za arae

Dva vojáci zastřeleni pro vraždu
kamaráda

př při návštěvách n dotyčných

dvoru a ood

Nechybíme tedy zajisté odhadn-

eme-! i počet celých obleků nej-

méně na fiOO a počítáme-l- i jednot-

livé kusy tlopočetli bychom jistě
do 2000 což je zajisté číslo sluš-u- é

a vyžaduje celý sbor lokajů

již mají dost starostí s tím aby
tu světskou slávu — moli nese-

žrali

Osatně má sám císař s tím dost

svízelů neboť není to maličkostí

převléká ti so třeba čtyřikrát den-

ně a desetkrát denně vidět na sebe

namířený fotografický-
-

aparát a za

ním fotografa z něhož líbezně na-

špulených rtů a dovotního pohle-l- u

možno' vyčisti prosbu: "Tak

led prosím hezky se usmívat!"

— což jest vždy mrzuto chce-l- i se

člověk dívati tak aby v nepřáte
lích budil hrůzu

vliv na to že tyto deti maji take
v jistém smyslu úctu ještě i před

jinou autoritou"
Což konečně dobře jw česku zna-

mená: "Dokud se mohou v rodině

cký 'tisk se již ozval neboť není

riekou svoii vlast nadějné své žitak pošetilý aby nevěděl že jest
nebezpečná hranice za kterou by

udržovati jisté ze staré vlasti semnebylo radno jít Ale faktem zů voty obětovat a přítomno stále

hledí na bojišti vc Francii smrti

vstříc a my bychom měli ty dolla-

ry jichž Strýc Sam na řádné zá- -

Houston Tex (5 dubna — Kaz-

dovi voji c i John B Mann a Wal-

ter Matthcws oba černoši byli
popraveni v táboře Logan včerej-

šího rána pro vraždu řadového vo-

jáka Balpha M Foleye od setni-n- y

C 130 pluku pěchoty

přinesené ideály drží se trestu-hodnos- t

mládeže v určitých me
stává že mělo by stejně smyslu
zakazovati vojákům tabák jako

hnutí ale v Anglii jak se zdá ne-

byli tito fanatikové s to strhnout!

na svou stranu veškerý vliv vel-

kého kapitálu a velkého tisku ja-

ko u nás Britická vláda ustano-

vila nedávno speciální komisi by

vyšetřovala účinky válečného

produkce a prodeje opoj-

ných nápojů v průmyslových
stře-diská-

ch

a zpráva této komise jest

vysoce zajímavým dokumentem

Mluvíce o severovýchodním pás-

mu Velké Britanie komisaři pra-

ví ve své zprávě:
"Ať již správně či nesprávně

dělníci jsou přesvědčeni a pivo

jest uevyluiutelným nápojem pro

muže zaměstnané v tak zvaných

horkých' nebo 'těžkých' oborech

Kdyby se ukázalo že snížení jest

nutné v zájmu ušetření potravin

zích Jakmile ale zmizí řídi sejim zakazovati lihoviny
sobová aí našich hochů tolik nut

jhování dětí poměry panujícími vVe středním pásmu byli

"příom ohromeni" silou odpo
ně potřebuje škrtit v pokladně?
Nikoliv! Klub nejen koupí hondjejich okolí A potom zločinnost

ru proti omezením která byla v- - stoupá rychle Tyto údaje tedy

znovu potvrzují to co jsme už ně-

kolikráte opakovali že totiž při-

způsobení lidí v cizině zrozených

jakož i jejich dětí zdejším pomě-

rům splvmití se zdejším okolím je

valena vládou na požívaní opoj-

ných nápojů Námitky přicháze-

ly však nejen od mužii zvyklých

na pivo ale co jesťnejvíce pozoru

zvolil ale i výbor — Helen Barto-

šova Anděla Tauehenova Irma

KlepetkovaJulius Braun a Jerry
Tesař — - kteří budou v zájmu ku-

pování bondů svobody pracovat
Členové skutkem tímto mohou za- -

Z OMAHYhodné od totálních abstinentů sa- -

proces který klade na přistěhomotných kten uznávali potřebu
Sf" li!

_ Wh

I Dobře padnou a vytrvájí

jisté sloužit dobrým příklademnení žádné že všecky tn
pocity DOBŘE MOHOU JINÝMvalce velké mravní požadavky

'ředevším si ale žádá aby se pev
spolkům jež mají sice dosti fonJfi

SLOUŽIT ZA PŘIKLADby se podrobily oyálne kaž
a
J

lukei povahované za podstat- -

od 1(Vn5
ze '

ret
v pokladnách nemohou se ale ke

koupení bondů svobody nebo vá-

lečných úsporných známek nijak

ně drželi všech tradic které pod

jménem "dobrý mrav" předstaádě aby dodávka piva do prů
myslovýcli distriktů byla nejen o

jmu ale převláda presvedeeni

jistí lidéťuaží se využitkovati

jako výmluvy k vynucení

prohibice a proti tomu široké

odhodlat Mimo to bylo jednáno
mnoho rozmnožena ale dokonce

a usneseno v brzkn jakmile totiž

vují výsledek starou zkušenosti

obyčejVm potvrzených mravních

názorů

Třeba že policie v New Yorku
by kvalita piva byla zlepšena a

Členové "Jiří Washington"
klubu Z Ó B J

zakoupením bondu třetí půj-

čky svobody nejlépe uctí

památku slavného muže

jehož jméno v jejich
štítu se stkvěje

Pravidelnou měsíční schůzi kte

vrstvy tleliuctva roztržené j
o- -

snížena a udržová
tomu počasí dovolí vycházky do

volné přírody podnikattestuj Není naprosto zauueuo

důkazu že nemírné pití bylo by

musí doznat že zde zrozené děti

přistěhovalých rodičů tvoří jednu
polovinu všech mladistvých provi

na stanovisko že v nynější valeč

né době která sama sebou přináší VÁŽNÉ ZRANĚNÍ DVOU

VZDUCHOPLAVCŮMATKYOELAJI 101 nilců to ještě nikterak nezname-

ná že by těmto dětem od mládí dý- -

šeliké svízele strádáuí a oběti

est vrcholem pošetilosti pňsobi- - rou 'členové "Jiří "Washington"
lorostového klubu: X C B J v:haný vzduch americký musel škoti veliké třídě lidti pro vedení val

WORK 5H0ES
Žádejte svého obchodníka o

Maycr střevíce Dívejte se pt
obchodní oznňmco na podešvi

F Maytr Boot & Skot Co

MllwauVee Wls

neděli večer v Sokolovně za hojdit af už z toho řt onoho důvoduKdyž děti kašlou mažou Musterole

na krku a ca prsách kv npiritUpzitéisino totiž inK
A bvť i okolí v němž děti ty musíělnické ještě další a zbytečné né účasti pořádali možno považo-vat- i

za jednu z nejzdaiilejšíchstrávili svůj život neslo na tétoSSSlSSS pfncoK a zbulularma ji jitřili k

máte li nádobku Wufvterole doma vfili hrstce prohibn'iiit!h fanatikudi
Schůzi tuto v obvyklý čas zahájiljejieh zkušenosti značnou část vi
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